
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.01.2018                                       г. Симферополь                                             № 5 

 

О назначении публичных слушаний  

на 16 февраля 2018 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского городского 

совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», на основании 

предложения главы администрации города Симферополя от 18.01.2018 № 24/01-

41/158 о проведении публичных слушаний: 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Назначить публичные слушания на отдельной территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

на 16 февраля 2018 года в 18-30 в малом зале Симферопольского городского 

совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж) по 

обсуждению вопроса о внесении изменений в том 5 проекта планировки и 

проекта межевания территории, расположенной по адресу: Республика Крым,    

г. Симферополь, ограниченной: с юго-запада –    ул. Русская, с северо – запада – 

ул. Балаклавская, с юга – ул. Ангарская, с северо– востока – промышленной 

территорией, общей площадью 37,8 га.  

2. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению публичных 

слушаний согласно пункту 1 настоящего постановления в следующем составе:  

Мальцев Александр Геннадьевич – заместитель председателя 

Симферопольского городского совета, председатель Рабочей группы; 

Шалфеев Вячеслав Юрьевич – заместитель начальника Департамента 

развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым, заместитель председателя Рабочей группы; 

Терещук Александр Викторович – начальник управления 

градостроительства и развития территории Департамента развития 



муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым, секретарь Рабочей группы; 

Агаджанян Анушаван Араратович – начальник правового департамента 

аппарата Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Ильяшенко Николай Андреевич – председатель постоянного комитета по 

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений; 

Катушев Евгений Эдуардович – председатель постоянного комитета по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности;  

Кордик Станислав Васильевич – заместитель начальника отдела правовой 

работы аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

Паринов Владимир Сергеевич - начальник департамента развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Смаль Инна Вячеславовна – заместитель главы администрации города 

Симферополя. 

3. Рабочей группе: 

3.1. провести публичные слушания согласно настоящему постановлению 

в порядке, определенном Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

3.2. опубликовать заключение по результатам публичных слушаний в 

установленном порядке. 

4. Определить, что заявки на участие в публичных слушаниях могут быть 

представлены в срок до 13.02.2018 по адресу: 295000, Республика Крым,             

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 531. 

Определить, что предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на 

публичных слушаниях могут быть представлены в срок до 16.02.2018 по 

адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет    

№ 531.  

Ознакомиться с материалами по вопросу публичных слушаний можно по 

адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет 

415, каждый понедельник с 09-00 до 13-00, а также на сайте Симферопольского 

городского совета. 

5. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить 

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения 

публичных слушаний, назначенных согласно настоящему постановлению.  

6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым              

(Перфилова Н.Н.) обнародовать настоящее постановление на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., заместителя 

председателя Симферопольского городского совета Мальцева А.Г. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                         В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


